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POWITANIE

Jest mi bardzo miło powitać Czcigodnych Uczestników sympozjum na temat 
„Mariologia na drodze piękna” w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej 
w Skarżysku-Kamiennej. Wdzięczny jestem Zarządowi Polskiego Towarzystwa 
Mariologicznego, na czele z o. prof. dr. hab. Grzegorzem Bartosikiem, za to, że 
wybrał to miejsce na wspólną modlitewną refleksję naukową i zebranie. W tym 
roku będziemy przeżywać 20 lat, jak Matka Boża w Obrazie ostrobramskim 
osiedliła się w tym mieście. Czuję się zaszczycony obecnością tak wielu ludzi 
oddanych Kościołowi.

Witam bardzo serdecznie: Ks. Bp. Edwarda Materskiego -  inicjatora 
powstania tego Sanktuarium, Ks. Bp. Jana Zająca -  Kustosza Sanktuarium 
w Krakowie Łagiewnikach, o. Grzegorza Bartosika -  Przewodniczącego Pol
skiego Towarzystwa Mariologicznego, ks. Teofila Siudego.

Witam Kustoszy, Prelegentów i Uczestników tego sympozjum.
Witam media, dziękując za objęcie patronatu nad tym wydarzeniem.
Witam sponsorów i dziękuję za pomoc.
Tym spotkaniem w tak zacnym gronie pragniemy uczcić 20-lecie obecności 

Obrazu Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej. Obraz ten został 
sprowadzony do Skarżyska 15 października 1989 r., a 22 października tego 
roku była sprawowana pierwsza Eucharystia w kaplicy ostrobramskiej.

Wśród osób obejmujących swoim patronatem to sympozjum jest Ks. Bp Ed
ward Materski, który zdecydował, że w Skarżysku ma powstać Ostra Brama 
na wzór wileńskiej. Dziś z perspektywy lat widać słuszność tej decyzji, którą 
potwierdzają wpisy pielgrzymów w Księdze Pamiątkowej tutejszego Sanktu
arium, a także zawieszone wota. Wśród nich są wota papieskie Jana Pawła II 
i Benedykta XVI.

Jan Paweł II 12 listopada 1995 r. ogłosił Maryję Patronką Skarżyska-Ka
miennej. Do tego Sanktuarium skarżyszczanie regularnie w ciągu roku przyby
wają rodzinami, stanami, grupami zawodowymi. Przychodzą, by na klęczkach 
modlić się na tej uliczce przed swoją Patronką oraz Jej się zawierzać.



12 OTWARCIE SYMPOZJUM

Ks. Bp Zygm unt Z im ow ski nazw ał to S ank tuarium  polskim  A in K arim , 
bo tu taj przybyw ający ludzie są o toczeni pom ocą duchow ą i m ateria lną . 
Rozwijający się ku lt M atki Bożej O strobram skiej, m odlitw a o m iłosierdzie, 
liczni pątn icy  i okazyw anie m iłosierdzia ludziom  potrzebującym  sta ły  się 
podstaw ą do skierow ania prośby do Stolicy A postolskiej o koronację W i
zerunku  M atki Bożej M iłosierdzia. O trzym aliśm y takie pozwolenie. Ojciec 
Święty Jan Paweł II dokonał pośw ięcenia koron dn ia 8 w rześnia 2004 r. Ko
ronacja nastąpiła 2 lipca 2005 r.

Papież Jan Paweł II, dziś Sługa Boży, powiedział: „Zacznijcie słuchać Ma
ry i” Życzę wszystkim uczestnikom  sympozjum, by wsłuchiwali się w to, co 
M aryja ma każdemu do powiedzenia.


